
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)
Μονάδα  Γ:         ΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ
Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33
Πληροφορίες: Ζωή Γκουτσέλη
Τηλέφωνο: (+30) 2131629109
E-mail: z.gkoutseli@migration.gov.gr         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Αγ. Ι. Ρέντης 

Προς: Πίνακας Αποδεκτών

ΑΠΟΦΑΣΗ
                               
ΘΕΜΑ:  Απόφαση παράτασης του χρόνου υλοποίησης του αντικειμένου της Σύμβασης Νο 3/2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως το άρθρο 217 αυτού.

2. Την Σύμβαση Νο 3/2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV017317156 2025-07-30), με θέμα: «Μελέτη σχετικά με την 
αξιολόγηση κινδύνου των εμπλεκόμενων μερών στο πλαίσιο των Κανονισμών για την εφαρμογή της 
δεύτερης ελβετικής συνεισφοράς στα επιλεγμένα κράτη μέλη της ΕΕ για την υποστήριξη μέτρων στον 
τομέα της μετανάστευσης», μεταξύ της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ (εφεξής Υπηρεσία) και της Αναδόχου εταιρείας 
«LEVER-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (εφεξής Ανάδοχος).

3. Το με αρ πρωτ 144772/06.08.2025 σχετικό αίτημα της Αναδόχου με το οποίο αιτείται την παράταση 
του χρόνου υλοποίησης του αντικειμένου της Νο 3/2025 Σύμβασης με θέμα: «Μελέτη σχετικά με την 
αξιολόγηση κινδύνου των εμπλεκόμενων μερών στο πλαίσιο των Κανονισμών για την εφαρμογή της 
δεύτερης ελβετικής συνεισφοράς στα επιλεγμένα κράτη μέλη της ΕΕ για την υποστήριξη μέτρων στον 
τομέα της μετανάστευσης».

4. Την τεκμηριωμένη εισήγηση, με αρ πρωτ 149119/12.08.2025, του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας, ο 
οποίος διενεργεί την παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών και Παραδοτέων της Σύμβασης κατά το 
άρθρο 9.3 αυτής, σύμφωνα με την οποία η ανάδοχος αιτείται παράταση του χρόνου διάρκειας της 
Σύμβασης λόγω των  κανονικών αδειών της θερινής περιόδου των αρμοδίων υπαλλήλων της ΓΔΔΟΥ, οι 
οποίες επηρεάζουν τη διενέργεια των δια ζώσης συναντήσεων (συνεντεύξεων) που απαιτούνται να 
πραγματοποιηθούν για την ομαλή υλοποίηση της σύμβασης, όπου μεταφέρονται σε μεταγενέστερο 
χρόνο και ως εκ τούτου αναπροσαρμόζεται το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της Σύμβασης, 
προκειμένου να συγκεντρωθούν όλα τα στοιχεία που απαιτούνται.

mailto:z.gkoutseli@migration.gov.gr




Σελ. 2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.  Την παράταση του χρόνου υλοποίησης της σύμβασης και υποβολής των Παραδοτέων της εκ μέρους της 
Αναδόχου, κατά το 50% της αρχικής διάρκειας υλοποίησης της Σύμβασης Νο. 3/2025, σύμφωνα με το άρθρο 
217 παρ 2 του ν.4412/2016, δηλαδή ένα (1) επιπλέον μήνα, και συνεπώς την μετάθεση της προθεσμίας 
υποβολής των Παραδοτέων της εν λόγω Σύμβασης από την συμβατική προθεσμία αυτών που είναι η 
30.09.2025, σύμφωνα με το άρθρο 9 της Σύμβασης (Παραδοτέα – Παρακολούθηση και Παραλαβή του 
Αντικειμένου της Σύμβασης), σε νέα συμβατική προθεσμία υποβολής αυτών, δηλαδή την 30.10.2025.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπόλοιποι όροι της Συμβάσης 11/2023.

Β.  Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ.

Πίνακας Αποδεκτών:
Προς: 

1. Εταιρεία: «LEVER-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», Αθήνα, οδός 26ης Οκτωβρίου 43, Τ.Κ. 
54627, (τηλ.: 2310552113 & e-mail: theodoros.karipidis@lever.gr)

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 

    Εσωτερική διανομή:
       -   Γραφείο Προϊσταμένου Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.
       -   Μονάδα Γ΄
       -   Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμηθειών και Παραλαβής Υπηρεσιών (ΑΔΑ: 9ΜΓ746ΜΔΨΟ-Ε4Λ)

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ

mailto:theodoros.karipidis@lever.gr



		2025-08-12T14:29:02+0300




